
Zarządzenie Nr 90/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Młynary 

                       z dnia 15 września 2022 roku 
 

w sprawie ustalenia procedury likwidacji grobów na cmentarzu komunalnym 
Nr 1 i Nr 2 w Młynarach 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1947) zarządzam co następuje: 

 
 

§1. 

Ustala się procedurę likwidacji grobów na cmentarzu komunalnym Nr 1 i Nr 2 w Młynarach. 

§2. 

1.W przypadku nie uiszczenia opłaty przewidywanej za pochowanie zwłok na okres następnych 
20 lat, grób może zostać zlikwidowany i użyty do ponownego chowania zmarłych. 

2. Typowanie grobów do likwidacji następuje poprzez sprawdzenie w księgach cmentarnych oraz 
elektronicznym systemie cmentarnym „GROBONET” opłat za miejsca pod grób. Brak opłaty 
upoważnia do wpisania grobu na listę grobów do likwidacji. Listę grobów do likwidacji sporządza 
się wg wzoru  stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu w terminie do 31maja każdego roku 

3. Informację - listę grobów do likwidacji, o której mowa w ust.2, wywiesza się na tablicy ogłoszeń 
oraz umieszcza się na  stronie internetowej Urzędu Gminy w Młynarach na okres: od 1 czerwca 
do30 listopada (na okres 6 miesięcy). 

4. Po upływie 6-miesięcznego terminu od zamieszczenia listy, lista grobów zostaje zdjęta 
i ponownie zweryfikowana w ciągu 30 dni w zakresie uiszczonych opłat. 

5. W toku weryfikacji następuje ponowne sprawdzenie listy i wykreślenie z niej grobów opłaconych 
w okresie od momentu wywieszenia do chwili zdjęcia listy z tablicy ogłoszeń.  

6. Groby znajdujące się na zweryfikowanej liście zostają sfotografowane (po 2 szt.) 
z ustawionym na mogile oznaczeniem grobu. Następnie zbierane są krzyże, tablice, nagrobki i 
składowane na terenie Gminy Młynary, a teren grobu zostaje wyrównany i  zagrabiony. Na tę 
okoliczność spisany zostaje protokół wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu. 
Miejsca te przeznacza się do ponownego wykorzystania. 

7. Nagrobki i inne elementy zlikwidowanych grobów nie odebrane w ciągu 30 dni od podpisania 
protokołu, o którym mowa w ust. 6, zostaną zutylizowane . 

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

B U R M I S T R Z 

/-/ mgr Renata Wioletta Bednarczyk 

 

 

 



 

Załącznik nr 1do zarządzenia  
      Nr 90/2022 Burmistrza Miasta   
i Gminy Młynary 
z dnia 15 września 2022 roku 

 
 

 

LISTA GROBÓW PRZEZNACZONYCH DO LIKWIDACJI NR......................... 

Z DNIA .......................... 20 …. roku 

 

Lp. 
Oznaczenie grobu 

(Sektor/rząd/numer) 
Imię i nazwisko osobyzmarłej 

/osób zmarłych 

Termin 
ważności 

grobu 
Uwagi 

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Sporządził:                                          Sprawdził:                                       Zatwierdził: 

 

 

 

Listę wywieszono w dniu .............................. 20 …. roku;   podpis ………….…......................... 

Listę zdjęto w dniu .............................. 20 …. roku;   podpis ……………..................................... 

Listę zweryfikowano w dniu .............................. 20 …. roku;   podpis ……………........................ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 2do zarządzenia   
      Nr 90/2022 Burmistrza Miasta   
       i Gminy Młynary 
       z dnia 15września 2022 roku 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

 

Spisany w dniu ................................................................................... na okoliczność likwidacji 

grobu (rodzaj grobu)......................................................oznaczonego numerem ewidencyjnym na 

planie cmentarza ( podać sektor, rząd i numer grobu)  …...................................................., na 

podstawie  

" Listy grobów przeznaczonych do likwidacji nr ......................... z dnia ........................................, 

pozycja nr ....................." 

 

Komisja w składzie: 

1. ........................................................................ 

2. ........................................................................ 

3. ........................................................................ 

 

po dokonaniu wizji lokalnej stwierdza, że: 

(opis grobu) 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

................................... 

Po likwidacji grobu, zutylizowano następujące elementy nagrobka: 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

................................... 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

1. ....................................................................... 

2. ....................................................................... 

3. ....................................................................... 

 



 


